

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Repara?ia sec?iei Traumatologia septica (bloc 1, et.6)

Valoarea de deviz 22 522,51 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
0		Ventilator Vent 125 M (B1-B5)	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				900,00
		2. Lucrari de montare				
1	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	2,00	1 569,00 617,98	3 137,99 1 235,95
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 137,99 1 235,95
		3. Lucrari santehnice				
2	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,00	29,50 19,04	58,99 38,07
3	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,88	223,92 90,06	1 092,74 439,50
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300mm	buc	8,00	141,66 12,99	1 133,31 103,91

1	2	3	4	5	6	7
		reglabil				
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150mm reglabil	buc	4,00	74,66 12,99	298,66 51,96
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200mm reglabil	buc	17,00	200,66 12,99	3 411,29 220,82
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200mm reglabil	buc	5,00	81,66 12,99	408,32 64,95
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250mm reglabil	buc	14,00	81,66 12,99	1 143,30 181,85
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 450R Vents	buc	8,00	261,66 12,99	2 093,31 103,91
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 125 VJ Vents	buc	6,00	336,66 12,99	2 019,99 77,94
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Воздухоприточка ЕНА 22-55	buc	5,00	191,66 12,99	958,32 64,95
12	RpVC40A	Demontarea -montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,00	169,85 162,55	509,56 487,65
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				13 127,80 1 835,50

		Прямые затраты	lei	17 165,80
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	737,15

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	1,00 %			137,43
		Total	100,00 +			18 040,38
		Cheltuieli de regie	2,50 %			451,01
		Total	100,00 +			18 491,38
		Beneficiul de deviz	1,50 %			277,37
		Total	100,00 +			18 768,76
		TVA	20,00 %			3 753,75
						22 522,51
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 071,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Urgenta

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Repara?ia sec?iei Traumatologia septica (bloc 1, et.6)**Valoarea de deviz 22 522,51 lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,49	25,30	796,70
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,728	36,61	26,65
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	13,32	36,61	487,65
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	45,7648	36,61	1 675,45
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,01	36,61	73,59
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,312	36,61	11,42
		Total manopera				3 071,45

Materiale:

1.	112236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite pentru usa MV 450R Vents	buc	8,00	245,00	1 960,00
2.	15820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	52,26	0,10	5,23
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,15	2,50	0,38
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2396	24,00	5,75
5.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,402	35,00	14,07
6.	236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300	buc	8,00	125,00	1 000,00
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5097	15,00	7,65
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4915	20,30	9,98
9.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,5233	18,65	9,76
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	33,50	2,10	70,35
11.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	14,0471	7,80	109,57
12.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	22,1796	7,80	173,00
13.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	35,4874	7,80	276,80
14.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,6539	7,80	51,90
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,559	7,80	4,36
16.	28112356306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*200	buc	5,00	65,00	325,00
17.	28112363026200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	4,00	58,00	232,00
18.	28112363062090	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite pentru usa MV125VJ Vents	buc	6,00	320,00	1 920,00
19.	28112363062200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 250*250	buc	14,00	65,00	910,00
20.	28112386306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime	buc	5,00	175,00	875,00

		cu jaluzele, vopsite EHA22-55				
21.	28511236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	17,00	184,00	3 128,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	78,8608	0,10	7,89
23.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	44,22	0,10	4,42
24.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	26,13	0,10	2,61
25.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	26,13	0,10	2,61
26.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0394	7,80	0,31
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	78,8608	0,10	7,89
28.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,05	17,50	175,88
29.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0493	1,50	0,07
30.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	2,01	385,00	773,85
31.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,01	375,00	753,75
32.	3569856230.8956	Ventilatr Vents 125 M(B1-B3)	buc	2,00	450,00	900,00
33.	4100126202818	Apa	m3	0,0756	1,00	0,08
34.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,014	60,00	0,84
35.	7330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2366	28,00	6,62
36.	74115842685	Piulita hexag. M8	buc	96,48	0,10	9,65
37.	74125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	78,8608	0,10	7,89
		Total materiale de construcții				13 743,14

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3416	5,00	1,71
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,50	40,00	20,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,70	55,00	148,50
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	5,00	1,00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,40	450,00	180,00
		Total utilaje de construcții				351,21

Прямые затраты	lei	17 165,80
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	737,15
Transportarea materialelor	1,00 %	137,43
Total	100,00 +	18 040,38
Cheltuieli de regie	2,50 %	451,01
Total	100,00 +	18 491,38
Beneficiul de deviz	1,50 %	277,37
Total	100,00 +	18 768,76
TVA	20,00 %	3 753,75

Total deviz:

22 522,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
0		Ventilator Vent 125 M (B1-B5)	buc			450,00
	3569856230.8956	Ventilatr Vents 125 M(B1-B3)	buc		450,00	450,00
		2. Lucrari de montare				
1	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc			1 569,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	36,61	617,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	20,30	4,49
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	18,65	2,81
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	375,00	376,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	15,00	2,71
	74115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,10	1,31
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	7,80	1,41
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,04
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	385,00	386,93
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,21
	15820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,61
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,10	1,31
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	450,00	90,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	55,00	66,00
		3. Lucrari santehnice				
2	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			29,50
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3640	36,61	13,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	36,61	5,71
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	60,00	0,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	1,00	0,04
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2500	40,00	10,00
3	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			223,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	36,61	90,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,30	0,21
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	18,65	0,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,50	0,02
	7330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	28,00	1,36
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	7,80	0,06
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	7,80	10,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	24,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	7,80	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	7,80	22,45
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	7,80	35,45
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	7,80	56,72
	74125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,35
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300mm reglabil	buc			141,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300	buc	1,0000	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x150mm reglabil	buc			74,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	1,0000	58,00	58,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200mm reglabil	buc			200,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	28511236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*200	buc	1,0000	184,00	184,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 300x200mm reglabil	buc			81,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	28112356306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 300*200	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250mm reglabil	buc			81,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	28112363062200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 250*250	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 450R Vents	buc			261,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	112236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite pentru usa MV 450R Vents	buc	1,0000	245,00	245,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie pentru usa MV 125 VJ Vents	buc			336,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	28112363062090	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite pentru usa MV125VJ Vents	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Воздухоприточка ЕНН 22-55	buc			191,66 12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,30	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	28112386306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite EHA22-55	buc	1,0000	175,00	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
12	RpVC40A	Demontarea -montarea bloc interior fara pret avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			169,85 162,55
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	36,61	162,55
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0700	24,00	1,68
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	55,00	5,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.